



Partimedlemsundersøgelse i Alternativet

Projekt informationsark

Tak for din interesse i vores undersøgelse. Her kan du læse lidt uddybende information om vores forskningsprojekt og hvad din deltagelse indebærer. Hvis du har yderligere spørgsmål skal du være velkommen til at kontakte os på nedenstående email adresse.

Hvad handler forskningsprojektet om?

Denne spørgeskemaundersøgelse er en del af et 3 år langt forskningsprojekt, der gennemføres af PhD kandidat Nikolai Gad ved Newcastle University. Formålet med hele projektet er, at udforske hvordan digitale medier kan bruges til at styrke almindelige partimedlemmers rolle i politiske partier. En af de vigtigste opgaver for politiske partier er, at fungere som bindeled mellem magthavere og civilsamfundet, og der spiller partimedlemmerne en afgørende rolle. Derfor er vi interesseret i hvordan Alternativets medlemmer allerede deltager i politikudvikling, hvem der deltager hvordan, og hvad der afholder nogen fra at deltage. Og det skal dette spørgeskema gøre os klogere på, samtidig med at vores resultater kan hjælpe Alternativet med at evaluere den måde, partiet udvikler politik på nu.

Til sidst skal hele projektet munde ud i en række bud på nye digitale løsninger, som kan understøtte almindelige medlemmers involvering i udvikling af partipolitik. Disse vil forhåbentlig også komme Alternativet til gode.

Hvad vil din deltagelse i projektet indebære?

Den del af forskningsprojektet du er inviteret til at deltage i, er en online spørgeskemaundersøgelse. Det indebærer at svare på en række spørgsmål på et website, som du kan tilgå ved at følge linket i dit nyhedsbrev fra Alternativet. Besvarelsen vil tage omkring 15-20 minutter.

Hvad vil der ske med den information vi indsamler?

Partimedlemsskab og din politiske overbevisning er en privat sag og det tager vi meget seriøst. Du er derfor sikret gennem anonymitet, hvor forskerne ikke får adgang til dit navn og dine kontaktoplysninger, mens partiet ikke har adgang til dine besvarelser.

Dine svar vil blive indsamlet ved hjælp af software platformen SurveyXact, som administreres af Rambøll, og invitationer til at deltage i undersøgelsen er udsendt af Alternativets Landssekretariat via Alternativets nyhedsbrev.

Dine svar vil dog kun være tilgængelige for forskerne bag undersøgelsen fra Newcastle University. Så snart dataindsamlingen er færdig vil alt data blive slettet fra SurveyXact platformen og et anonymt datasæt vil blive gemt et sikkert sted på Newcastle University for yderligere analyse. Når hele projektet er overstået, vil det anonyme datasæt blive gjort tilgængeligt efter anmodning via Newcastle University Data Catalogue (<https://rdm.ncl.ac.uk/>) udelukkende for forskningsformål.

Et resumé af alles svar (men ikke dine personlige svar) på hvert spørgsmål vil blive delt med Alternativet og gjort offentligt tilgængelig efter projektets afslutning.



Hvordan kan du trække din beslutning om at deltage tilbage?

Hvis du fortryder at deltage i undersøgelsen og ønsker at tilbagekalde dine svar kan du ganske enkelt klikke på knappen i bunden af skærmen, der siger ”Afslut og ryd svar” og forlade websitet. Efter afslutning af hele spørgeskemaet er det dog ikke længere muligt at tilbagekalde dine svar, da dine svar er gemt anonymt og derfor ikke kan identificeres for at blive slettet.

Hvem står bag undersøgelsen?

Undersøgelsen gennemføres af PhD kandidat Nikolai Gad ved Newcastle University i samarbejde med andre forskere fra samme universitet. Alternativet har stillet deres nyhedsbrev til rådighed for udsendelse af spørgeskemaet. Rambøll Management er ansvarlig for indsamlingen af svar, mens forskergruppen på Newcastle University alene er ansvarlige for behandling og analysering af data efter den er blevet indsamlet.

Hvis du har nogle spørgsmål, kommentarer, eller bare gerne vil vide mere om vores forskning er du meget velkommen til at kontakte os:

Nikolai Gad, PhD candidate
(n.g.w.sorensen1@ncl.ac.uk)

Stephen Elstub, Lecturer & supervisor
(stephen.elstub@ncl.ac.uk)

Open Lab/School of Geography, Politics and Sociology, Newcastle University